em desacordo com as normas fixadas por esta Lei, serão devolvidas à origem para correção.

Art. 26. Os órgãos do Poder Legislativo e do Ministério Público terão como limites de outras despesas correntes e de
capital em 2010 os seguintes valores:

I - VETADO;

II - Tribunal de Contas do Estado: R$ 28.700.000,00 (vinte e oito milhões e setecentos mil reais);

III - Tribunal de Contas dos Municípios: R$ 3.476.000,00 (três milhões, quatrocentos e setenta e seis mil reais);

IV - Ministério Público: R$ 26.682.000,00 (vinte e seis milhões, seiscentos e oitenta e dois mil reais).

Parágrafo único. Os valores acima fixados, somados aos destinados às dotações para custeio de pessoal e encargos
sociais nos limites previstos na Lei Complementar no 101/2000 e constante do art. 45 desta Lei, constituirão os orçamentos setoriais de cada